
cyrilek.net z.s. 
Spáčilova 3194 
76701 Kroměříž 
 

IČO: 26671875 
DIČ: CZ26671875 
www.cyrilek.net 

telefon: 571 110 986 
email: info@cyrilek.net 
ID datové schránky: dpqkuvi 

 

  

Žádost:  Vyjádření k existenci podzemního vedení sítí elektronických komunikací (PVSEK) 
 
Žadatel:  ENVIprojekt CZECH s.r.o. 

Na Požáře 144 
760 01 Zlín 
Ing. Jiří Sýnek 
tel: +420 577 006 296 
mobil: +420 604 230 284 
e-mail: synek@enviprojekt.cz 
 

Název stavby: PODZEMNÍ A POLOPODZEMNÍ KONTEJNERY V MĚSTĚ KROMĚŘÍŽI - Polopodzemní 
kontejnery U Rejdiště 

 
Datum žádosti: 7. 1. 2020 
 
Dle předložené dokumentace ke stavbě bylo zjištěno: 
 

1. Navrženou stavbou jsou dotčena ochranná pásma podzemního vedení PVSEK v našem 
vlastnictví. 

 
 
Dle ustanovení § 102, odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb. souhlasíme s provedením prací spojených s realizací 
předmětné stavby v ochranném pásmu PVSEK za následujících podmínek: 
 

- stavbou nebudou narušeny či ohroženy trubkovody PVSEK v našem vlastnictví vč. vytyčovacího 
vedení 

- trasa stávajícího PVSEK v našem vlastnictví musí být zaznamenána v projektové dokumentaci 
stavby 

- zahájeni stavby stavebník oznámí spolku nejméně 15 dnů předem a požádá o vytyčení polohy 
vedení sítě 

- při provádění prací je nutno postupovat v zájmu předcházení vzniku škod na vytýčených sítích 
a v jejich blízkosti dbát maximální opatrnosti a nepoužívat nevhodných nářadí či strojů 

- případné výkopové práce v ochranném pásmu PVSEK budou prováděny zásadně ručně 
- zajistit dodržení krytí a odstupů sítí podle ČSN 736005 
- v případě křížení oddělit stávající trubkovody PVSEK chráničkou s přesahem 1m na každou stranu 

od osy vedení (před vlastním provedením nutno projednat a nechat si odsouhlasit zástupcem 
spolku) 

- odkryté trubkovody PVSEK vč. vytyčovacího vedení stavebník na vlastní náklady řádně zabezpečí 
proti průvěsu, poškození a to i třetí osobou 

- při poškození trubkovodů PVSEK či vytyčovacího vedení přerušit další práce, zabezpečit vedení 
před dalším poškozením a bezodkladně tuto skutečnost oznámit spolku, tímto není dotčena 
odpovědnost za škody 

- není dovoleno odkrývat či jinak zasahovat do podzemních kabelových komor sítě 

http://www.cyrilek.net/
mailto:info%40cyrilek.net
mailto:synek@enviprojekt.cz


cyrilek.net z.s. 
Spáčilova 3194 
76701 Kroměříž 
 

IČO: 26671875 
DIČ: CZ26671875 
www.cyrilek.net 

telefon: 571 110 986 
email: info@cyrilek.net 
ID datové schránky: dpqkuvi 

 

- před záhozem musí být k prohlídce stavu trubkovodů PVSEK a vytyčovacího vedení stavebníkem 
pozván zástupce spolku, který zápisem do stavebního deníku potvrdí souhlas se záhozem 
odkrytého vedení 

- při záhozu musí stavebník zajistit obnovu ochranných a výstražných prvků PVSEK (krycí desky, 
výstražná folie) 

- na trase PVSEK nesmí být bez souhlasu vlastníka zřizovány stavby, skládky materiálu a 

vysazovány trvalé porosty 

- bez předchozího souhlasu spolku nesmí být měněna poloha či hloubka krytí PVSEK 

- v případě poškození trubkovodů PVSEK či jiného zařízení ve vlastnictví spolku budou uhrazeny 

veškeré škody s tím spojené v plném rozsahu 

- stavebník nebude provádět práce bez splnění výše uvedených požadavků, které podmiňuji 
platnost tohoto souhlasu 

 
 
Vydané vyjádření se vztahuje k aktuálnímu stavu PVSEK v dané lokalitě a k datu vydání vyjádření. 
Ke dni zahájení stavby je nutno existenci PVSEK opětovně ověřit. 
 
Toto vyjádření má platnost 1 rok od data vystavení a pouze pro zájmové území žadatele. 
 
 
Přílohy: 1. Mapové podklady zájmového území se zákresem PVSEK 
 
 
 
V Kroměříži dne 26. 3. 2021                 Petr Gajdík 
         radní spolku cyrilek.net z.s. 
 
  
 
 

http://www.cyrilek.net/
mailto:info%40cyrilek.net


cyrilek.net z.s. 
Spáčilova 3194 
76701 Kroměříž 
 

IČO: 26671875 
DIČ: CZ26671875 
www.cyrilek.net 

telefon: 571 110 986 
email: info@cyrilek.net 
ID datové schránky: dpqkuvi 

 

 
Příloha č. 1 

Mapové podklady zájmového území se zákresem PVSEK 
 
 
 

http://www.cyrilek.net/
mailto:info%40cyrilek.net

